

## 26<sup>th</sup>

ハウステンボスマリーナカップヨットレース

# HUIS TEN BOSCH MARINA CUP YACHT RACE 2019

# レース公示

### NOTICE OF RACE

- 1. 共同主催 株式会社ユニマットプレシャス、ハウステンボスヨットクラブ、長崎県外洋帆走協会
- 2. 後援予定 佐世保市海洋スポーツ協会 他
- 3. 運 営 ハウステンボスマリーナカップヨットレース大会委員会
- 4. 競技種目 ハウステンボスマリーナ沖12マイルコースヨットレース
- 5. 大会日程 2019 年 9月 14 日 (土)
  - 17:30 艇長会議
  - 18:00 出艇申告締切 (**参加申込期間 7月 20 日 ~ 9 月 5 日**)
  - 18:30 ウエルカムパーティー (ハウステンボスヨットクラブ主催)

#### 2019 年 9月 15 日 (日)

- 9:25 ヨットレーススタート予告信号
- 15:00 タイムリミット
- 18:00 ヨットレースパーティー、表彰式
- 6. スタート時刻
  - スタート予告信号 09:25 全クラス一斉スタートとする
- 7. レースコース
  - ハウステンボスマリーナ沖約12マイル(詳細は帆走指示書で指示する)
- 8. **参加艇数** 安全な係留場所確保のため、参加艇数を参加申込先着100艇とする
- 9. 参加資格 有効な船舶検査証を有するセーリングクルーザーで、有効な小型船舶操縦免許証を 携帯し、有効な船舶検査証を有し、指示されたフラッグおよびクラス分けリボンを 掲げている艇
- 10. クラス分け 参加艇の TCF 数値や艇種、参加艇数等により 3 クラスに分ける
- 11. レーティング 長崎県外洋帆走協会 PHRF レーティング TCF

#### 12. 適用規則

- 12.1. セーリング競技規則(RRS)2017-2020 に定義された規則が適用される。 (以下、「規則 | 又は RRS と略)
- 12.2. 当該帆走指示書、本レース公示
- 13. タイムリミット

全てのクラスの何れかの最初の艇がコースを帆走してフィニッシュした後 15:00 以内にフィニッシュしない艇は審問なしに「フィニッシュしなかった (DNF)」と記録される。これは RRS35、A4、A5 を変更している

14.表彰公示11に示した3クラスの中から下記に賞を与える。

各クラス1位~3位

参加艇全体のファーストホーム

総合優勝 (ハウステンボスマリーナカップ)

遠来賞 他、各クラス賞品多数

15. 泊 地 ハウステンボスマリーナおよびハウステンボスハーバー内係留桟橋

参加艇はレース日の約2週間前(9月1日)からレース後約2週間(9月29日) までの間はビジター係留料金を無料とする

- \*複数艇抱き合わせ係留を行う場合があります。ご協力ください
- \*係留場所がハウステンボスハーバー浮桟橋になる場合があります
- \*係留場所の指定は出来ません
- \*9月21日(土)に係留希望の艇は下記のことに留意下さい
- \*9月21日(土) 18:45~21:00 に九州一花火大会が開催されること、および花火大会開催日の約3日前から開催後約3日間は係留艇に花火養生シートを設置することを了承する艇に限ります
- \*9月21日(土) 15:00~21:00 の間は花火大会開催に伴い出港禁止となることを 了承する艇に限ります
- 16. 肖像権 本大会に関係する、参加者、参加者の装備に関する動画、スチール写真および撮影された映像またはその製版については、参加者が対価を求めることなく、主催者の独自の判断で使用する権利を与えるものとする
- 17. 中止基準 開催当日風速 1 5 m以上または波高 2 m以上または視程 1 0 0 0 m未満の場合および落雷(荒天)等の理由により大会委員会が危険と判断した場合
- 18. 参加艇の責任
  - 18.1. 参加艇とその乗組員の安全に関する全ての責任は各艇にあるものとする。
  - 18.2. 本大会の主催者、及び共同主催者、並びに後援団体、協賛団体、協力団体は、参加者によって引き起こされた第三者に対するいかなる損失、障害、死亡事故及び、参加艇や乗組員の事故(死亡、傷害、沈没、破損等)および第三者に与えた損害については一切の責任を負わない
  - 18.3.参加者は主催者が何も出来なかったと言う理由でその責任について追求できない
  - 18.4. 艇がスタートするか否かまたレースを続行するか否かの判断の責任は艇長にある

- 18.5. 艇と乗員の安全確保は各艇が行うものであり、乗員も安全確保に努めなければならない
- 18.6. Y旗の掲揚の有無にかかわらず、レース中に参加者全員が法律で認められた個人用 浮力体を着用すること

#### 19. 参加申込

19. 1. ハウステンボスマリーナ事務所および後日掲載されるハウステンボスマリーナ公式 ホームページ (http://htb-marina.com) にある指定の申込用紙にて郵送または FAX または E メールにてお申し込みください

> \*ハウステンボスマリーナ&ハーバーホームページ http://www.htb-marina.com Eメールアドレス info@htb-marina.com

FAX 番号 0956-27-0968

郵送先 〒859-3243 長崎県佐世保市ハウステンボス町 1-1 マリーナ区 ハウステンボスマリーナカップヨットレース大会委員会 宛

- 19. 2. 参加申込開始: 2019 年 7 月 20 日(土) 09:00。
- 19.3.参加申込締切:2019年9月5日(木) 17:00 又は100艇になり次第
- 20. レース参加費およびパーティー参加費
  - 20.1.レース参加費:1般8,000円(シングルは5,000円/艇)
  - 20.2. ヨットレースパーティー (9月15日 18:00~ ハウステンボスマリーナ内) 参加費:1名 4,000円 (大会Tシャツ代1枚分を含みます)
  - 20.3. ウエルカムパーティー (9月14日18:30~ ハウステンボスマリーナ内) 参加費:1名 1,500円
  - 20.4 レース参加費およびパーティー参加費は参加が確定した後は返却しない

#### 21.参加費の振込

レース参加費およびパーティー参加費は7月22日から9月5日までの間に下記の銀行口座に振り込むこと

- \*振込手数料は振込者が負担して下さい
- \*振込時には必ず「艇名」を記載して下さい

振込口座 親和銀行 早岐支店 普通 3174440 口座名義 株式会社ユニマットプレシャス

#### 2 2. 必要書類

- 2.2.1.参加が認められた艇は下記の書類①~③を艇長会議までに揃え、艇長会議当日に大会 委員会に提出すること
- 22. 2. ① 出艇申告書および参加者乗員名簿
  - ② 船舶検査証のコピー
  - ③ 誓約書兼安全装備確認書 「外洋特別規定 2018-2019 付則 B インショアレース用特別規定」
- 22.3. 必要書類は、ハウステンボスマリーナ&ハーバー公式ホームページからダウンロードできる

23. 艇長会議 必ず参加艇の責任者か代理の者が出席し、必要書類の①~③を提出すること

艇長会議にて、クラス分けしたエントリーリスト、リコールナンバー、スクラッチ

シート、帆走指示書等を配布する

日程:2019年9月14日(土)17:30~18:00

場 所:ハウステンボスマリーナ内修理工場クロムハート前

受付:16:30~17:30

艇長会議:17:30~18:00 頃まで

#### 24. 帆走指示書

2019 年 9 月 10 日 (火) ハウステンボスマリーナ&ハーバーホームページに 掲示予定。 併せて 9 月 14 日艇長会議にて配布する。

#### 25. 申込先・問い合わせ先

ハウステンボスマリーナ

〒859-3243 長崎県佐世保市ハウステンボス町1-1マリーナ区

電話 0956-27-0258 FAX 0956-27-0968

Eメール info@htb-marina.com

URL http://www.htb-marina.com